
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

17 июня 2025 г.                                с. Дивное                                                № 551 

 

 
Об установлении в Апанасенковском муниципальном округе дополнительной 
меры социальной поддержки лицам, заключившим контракт о прохождении 
военной службы с Министерством обороны Российской Федерации 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 

1998 года № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», частью 5 статьи 20 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

Совет Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края 

первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить в Апанасенковском муниципальном округе 

Ставропольского края дополнительную меру социальной поддержки в форме 

единовременной выплаты в размере 200 000 (Двести тысяч) рублей 00 копеек 

лицам, заключившим контракт в период с 1 июня 2025 года до 31 июля             

2025 года о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 

Федерации, отобранным в установленном порядке через военный 

комиссариат Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края сроком на один год и более. 

 

2. Единовременная выплата устанавливается в период проведения 

специальной военной операции и осуществляется после заключения 

контракта о прохождении военной службы и зачисления военнослужащего в 

воинскую часть. 

 

3. Порядок предоставления единовременной выплаты определяется 

администрацией Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 

края. 

 

4. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего 

решения, осуществляется за счёт средств бюджета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края, предусмотренных решением 

Совета Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края о 

бюджете Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края на 

очередной финансовый год и плановый период. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=480999&dst=101052
https://internet.garant.ru/document/redirect/27133329/0


2 

 

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования в газете 

«Вестник Апанасенковского района» и распространяется на правоотношения, 

возникшие 01 июня 2025г. 

 

 

 
Председатель Совета  
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края       В.В.Русановский 
 
 
 
Исполняющий полномочия 
главы Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                Р.Р.Келехсаев 


